2025年 8月 6日

各 位

会社名  株 式 会 社  高 見 澤

代表者名 代表取締役社長 髙見澤 秀茂

（コード番号 5283 東証スタンダード）

                        問合せ先

常務取締役管理本部長 小林 茂勝

（ＴＥＬ 026－228－0111）

特別損失(固定資産の減損損失)の計上に関するお知らせ

  当社は、2025 年 6 月期連結会計年度（2024 年 7 月 1 日～2025 年 6 月 30 日）において、下記の

通り特別損失（固定資産の減損損失）を計上しましたのでお知らせいたします。

記

１．特別損失(固定資産の減損損失)の内容

   当社は、事業所営業所毎に概ね独立したキャッシュ・フローを生み出す最小単位にてグル

ーピングを行っております。収益性が著しく低下した資産グループについて、その回収可能

性を検討した結果、「固定資産の減損に係る会計基準」に基づき、下記の通り、帳簿価額を

回収可能価額まで減額し、当該減少額の合計 278百万円を減損損失として特別損失に計上い

たしました。

（単位：百万円）

場 所 用 途 種 類 減損損失

長野県上田市
カーライフ関連事業

給油所
建物、機械及び装置       2

長野県松本市
カーライフ関連事業

燃料、潤滑油等販売

建物、構築物、機械及び装置、

車両運搬具、工具器具及び備

品、土地、ソフトウェア
21

長野県中野市
その他事業

食品製造販売

建物、構築物、機械及び装置、

車両運搬具、工具器具及び備

品、ソフトウェア
226

新潟県新潟市

他

その他事業

飲料水製造販売

建物、構築物、機械及び装置、

車両運搬具、工具器具及び備

品、リース資産、その他無形固

定資産

29

２．通期連結業績に与える影響

2025 年 6 月期連結業績に与える影響につきましては、本日公表しました「2025 年 6 月期連結

業績予想の修正に関するお知らせ」をご参照ください。

以 上